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Żyjemy w czasach, gdy promowana jest niekończąca się młodość,
kiedy człowiek nie myśli (nie chce myśleć) o własnej śmiertelności,

kiedy medycyna stara się wyeliminować ból w każdej postaci,
kiedy ludzie uciekają od takich czy innych krzyży,

kiedy ludzkość nie chce zaglądać poza horyzont materii.
Wielki Post, który przeżywaliśmy, rzuca zupełnie inne światło

na temat życia, cierpienia, męki i śmierci.
Jezus świadomie przybliżał się do Jerozolimy,

gdzie miał doświadczyć ludzkiej nienawiści,
całkowicie świadomie i dobrowolnie podjął temat krzyża,

nie uciekł ani z Ogrójca, ani z Golgoty.
Jezus wiedział, że miłości nie da się powiedzieć słowami

i że niekiedy miłość musi boleć (nawet bardzo).
Życie człowieka jest swoistym krzyżem.

Ważne, aby człowiek dźwigał ten krzyż z miłością,
aby uwierzył w jego sens.

Tylko wtedy człowiek staje się prochem nieśmiertelnym.
Tylko wtedy śmierć zamienia się w zmartwychwstanie.

Ale do tego wszystkiego potrzebna jest miłość.
Oby jej nie zabrakło ani w tegorocznym świętowaniu,

ani w całym naszym życiu.

Błogosławionych i radosnych Świąt Wielkanocnych życzą Duszpasterze
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Coraz częściej zauważamy, że trudno nadążyć za czasem. Wielu też twierdzi, że w tej trudnej naszej rzeczywistości 
coraz mniej mamy sił, zapału, a może i radości, szybciej żyjemy, ale też chyba szybciej się starzejemy. Starzenie się 
jest normalnym procesem przed którym nikt nie ucieknie - ciało musi się postarzeć, ale ważne, aby w człowieku nie 
postarzała się dusza. Wiemy, że to nie jest takie łatwe w realizacji. Nasze czasy niosą w sobie jakiś duchowy osad, 
jakieś niedobre emocje, jakiś nieokreślony lęk. Na początku Bóg uporządkował, a raczej zlikwidował chaos - dzisiaj 
ludzkość w znacznej mierze zgubiła Boga, odrzuciła go, dzięki czemu chaos może powracać. I powraca: widzimy to 
patrząc zarówno na świat, jak i na Polskę. Dobrze, że mamy Wielki Post. To czas naszej wielkiej szansy. Możemy nie 
tylko towarzyszyć Jezusowi w najważniejszych momentach Jego życia, ale jednocześnie nasze „groby” mogą na nowo 
napełnić się życiem. To człowiek decyduje, czy chce siedzieć w grzechu, w pewnym sensie być niewolnikiem, czy żyć 
w łasce, z Bogiem w sercu. Najszczęśliwszymi ludźmi na ziemi zawsze byli święci. Nie mieli łatwego życia, nie mieli 
wielkich majątków, często mieli wiele problemów i krzyży, a mimo wszystko byli napełnieni radością. Im więcej Boga  
w sercu, im więcej łaski, tym więcej radości. Tylko Jezus może człowieka uczynić wolnym. Zapewne martwią nas polskie 
kościoły pustoszejące w tak zastraszającym tempie - myślimy głównie o dzieciach i młodzieży. Martwią nas ludzie od-
chodzący nie wiadomo gdzie, idący za złudzeniami, za reklamami obiecującymi tak wiele, a dającymi tyle rozczarowań  
i bólu. Świat nie może człowieka uczynić szczęśliwym. Człowiek ma swoje korzenie w Bogu, dlatego tylko w Nim może 
znaleźć swoje spełnienie, radość, szczęście. Wydaje się więc, że najcenniejsze są te dni spędzone na rekolekcjach lub na 
samotności w kaplicy, gdzie tak mało widać świata, ale za to tak mocno czuje się Boga. Tam człowiek ociera się o Boga, 
oddycha Nim. Właśnie tam człowiek może poczuć tę cudowną harmonię, której ludzie doświadczali w raju. W życiu 
tak trudno o taką harmonię, o taki pokój, bo życie stało się pędem. W biegu nie da się przeżyć zachwytu. Człowiek nie 
dostał skrzydeł, aby latać - człowiek otrzymał nogi, aby chodzić. Rzadko o tym myślimy, dlatego biegniemy, bo wszyscy 
biegną, bo nie chcemy zostać z tyłu, bo nie chcemy czegoś stracić. Jan Paweł II tak często rezygnował ze światowego 
pędu, a szedł przed tabernakulum, aby delektować się Jezusem, Jego obecnością, Jego miłością. Jakie to piękne patrzeć 
na ludzi, którzy w środku dnia przychodzą do kościoła na chwilę adoracji. Oni wiedzą, gdzie jest Bóg, oni tego Boga 
szukają, oni za Nim tęsknią. Przynajmniej przez chwilę mogą czuć się wniebowzięci. Po takich odwiedzinach człowiek 
jest inny, lepszy, „napromieniowany”, „świeci” Bogiem.

Ten rok jest wyjątkowo bogaty w treści, szczególnie dla nas, Polaków. Aż trzy sprawy się na siebie nakładają: Jubileusz 
1050-lecia chrztu Polski, Nadzwyczajny Rok Miłosierdzia i przyjazd Papieża Franciszka do Polski na Światowe Dni 
Młodzieży. To jakby nadmiar treści. Ale tak naprawdę to wielka szansa. Czy wykorzystamy tę wyjątkową szansę? ...Oby 
tak było. Potrzebujemy nowego „podmuchu” Ducha świętego. Patrzymy bowiem na Polskę i myślimy, co się porobiło 
z Polakami?...

Uwierzmy na nowo Zmartwychwstałemu i przyjmijmy go do wszystkich wymiarów naszego życia.

Świąteczna refleksja
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Krótki przewodnik po TRIDUUM  PASCHALNYM

Wielki Post to wyjątkowy czas, który daje nam Bóg. Przeżywamy go rokrocznie. I za każdym razem słyszymy praw-
dy o Bożej miłości, o tajemnicy odkupienia, o męce, śmierci i zmartwychwstaniu, o pokucie, o wartości chrztu, 
o powołaniu do wieczności... A od Wielkiej Soboty bardzo często powtarzamy „alleluja”. Mniej więcej te same 
słowa występują podczas każdej Mszy Świętej. Zdążyliśmy się do nich przyzwyczaić. Oswoiliśmy się z nimi.  
I chyba za rzadko wgłębiamy się w ich treść. Za rzadko bierzemy je sobie do serca tak mocno, by stały się naszymi dro-
gowskazami. Postarajmy się nadrobić te nasze „zaległości”. I przypatrzmy się z bliska tajemnicy Wielkiego Tygodnia, 
rozważmy treść liturgii, wsłuchajmy się w głos samego Boga.

Wielki Tydzień to wyjątkowy czas. Wszystko nam o tym mówi, także to, że jest to jedyny tydzień, który - jak zauważa papież 
Benedykt XVI - składa się z... ośmiu dni! Rozpoczyna go bowiem Niedziela Palmowa, a kończy Niedziela Zmartwych-
wstania.

Wielki Tydzień to wyjątkowy czas - kolejny raz powtarzamy tę prawdę nie po to, aby się nią znudzić, ale po to, aby ją 
mocno usadowić w ważnym miejscu naszych serc. Aby ją przeżyć, aby chociaż dotknąć wielkości tajemnic, które są  
w tym tygodniu zamknięte. Przeanalizujmy więc kolejno wszystkie osiem dni Wielkiego Tygodnia.

Nazwa tej niedzieli pocho-
dzi od palm, które miesz-
kańcy Jerozolimy i licz-
ni pielgrzymi kładli przed 
wjeżdżającym do miasta 
Jezusem. Czytamy o tym  
w ewangelicznym opisie (Łk 
19,29-40; Mt 21,1-11;Mk 
11,1-11; J 12,12-19). Na 
pamiątkę tego wydarzenia 
podczas liturgii święcimy 
palmy. Zwyczaj ten znany 
jest w Kościele od V wie-
ku. Z tego powodu w wielu 

NIEDZIELA PALMOWA
cjalnie pierwszy dzień Wiel-
kiego Tygodnia to Niedziela 
Palmowa Męki Pańskiej.

Przed uroczystym wjazdem 
do Jerozolimy Jezus prze-
bywał w Betanii, a więc 
w miejscowości, w której 
mieszkał wskrzeszony przez 
Niego Łazarz. Wielu ludzi 
tam przychodziło i wieść 
o Wielkim Proroku, który 
ożywia umarłych, szybko się 
rozeszła. Dlatego - jak pisze 

wyzwoli naród izraelski z nie-
woli rzymskiej, który uczyni  
z Izraela potężne państwo. 
Dlatego chciano obwołać Go 
królem. Ale Jezus nie chce 
być królem Izraela, nie chce 
być królem Polski, Niemiec, 
Włoch ani żadnego innego 
kraju. Bo Jego królestwo 
nie jest z tego świata - po-
wiedział o tym w rozmowie 
z Piłatem (J 18,36). Jedyną 
koroną, jaką Jezus przyjął na 
ziemi, jest korona cierniowa. 
Jezus Chrystus posiada god-
ność królewską. Tę prawdę 
przypomina Kościół właśnie  
w Niedzielę Palmową, odczy-
tując podczas Mszy Świętych 

miejscach niedzielę tę nazy-
wano „palmową”. Natomiast  
w Rzymie, nawiązując do 
treści odczytywanej Ewan-
gelii, funkcjonowała nazwa 
Niedziela Męki Pańskiej. 
Sobór Trydencki postanowił 
ujednolicić nazewnictwo 
odnoszące się do tego dnia, 
pozostając przy Niedzieli 
Palmowej. Współcześnie 
łączymy obie tradycje i ofi-

Św. Jan - ludzie schodzili 
się do Betanii, aby zobaczyć 
Jezusa, posłuchać Jego słów, 
ale też i po to, aby zobaczyć 
Łazarza.

Niedziela Palmowa Męki 
Pańskiej jest pamiątką uro-
czystego wjazdu Jezusa do 
Jerozolimy. W tym dniu licz-
nie zgromadzeni Izraelczycy 
widzieli w Jezusie tego, który 

opis męki i śmierci Pana Je-
zusa od wjazdu do miasta do 
złożenia w grobie Jego ciała. 
Bo Jezus Chrystus, zapowia-
dany przez proroków Król, 
przyjeżdża do Jerozolimy, 
aby oddać życie jako okup za 
życie nas wszystkich.

W Niedzielę Palmową Męki 
Pańskiej w naszej modlitwie 
oddawajmy cześć Jezusowi, 
pokornemu Królowi. Uczyń-
my Go królem naszych serc, 
pamiętając, że miejscem, do 
którego codziennie zmie-
rzamy, jest królestwo nie-
bieskie.

WIELKI PONIEDZIAŁEK
W ten  dz ień  czy tan ia 
mszalne przenoszą nas do 
Betanii, gdzie dla Jezusa  
i Jego uczniów siostry Maria  
i Marta, a także wskrze-
szony przez Jezusa Łazarz 
wyprawiają ucztę. Podczas 
tego spotkania Maria rozbija 
flakonik z drogim olejkiem, 
aby namaścić nogi Mistrza. 
Na pretensje Judasza, że to 
rozrzutność, Jezus mówi, że 
Maria namaściła Go na dzień 
Jego pogrzebu (J 12,1-11).

Jakże niezrozumiałe dla 
uczniów musiały być te sło-
wa! Przecież siedzieli przy 
stole, ucztowali, a tu słowa  
o śmierci, o pogrzebie! Tylko 

Jezus wiedział, że to ostatni 
tydzień Jego pobytu na zie-
mi, tylko On znał przyszłość. 
Ale nie był smutny, nie roz-
paczał, że za kilka dni będzie 
okrutnie cierpiał. On do koń-
ca wypełniał wolę Ojca.

W tym dniu powinniśmy 
pomyśleć o pojednaniu  
z naszymi bliskimi. W ciągu 
dnia warto zrobić rachunek 
sumienia i odpowiedzieć 
sobie na pytania: czy nosi-
my w sercu urazę do kogoś 
z naszej rodziny; czy mamy 
problem z wybaczeniem 
lub z przeproszeniem; czy  

dokończenie na str. 4
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w naszej rodzinie są lu-
dzie, do których się nie 
odzywamy, z którymi nie 
utrzymujemy kontaktów 
z powodu jakichś starych 
urazów; czy naszą postawą, 
naszymi słowami o bliskich 
budujemy zgodę, czy raczej 
popełniamy grzech obmo-
wy... Po takim rachunku su-
mienia zastanówmy się, czy 
możemy zrobić coś dobrego 

Triduum Paschalne dla najbliższych, czy trzeba 
naprawić jakąś krzywdę, 
czy możemy pomóc w po-
jednaniu tym, którzy są 
skłóceni. I zawsze starajmy 
się wypełniać wolę Boga.  
W czasie modlitwy usiądź-
my przy Jezusie w domu 
Marii i Marty. I tak jak 
Maria nie żałowała drogie-
go olejku dla Jezusa, tak 
my nie żałujmy czasu na 
modlitwę.

Wielkimi krokami zbliża się 
Triduum Paschalne. Widać 
to w liturgii słowa, która 
już w ten dzień przedsta-
wia fragment opisujący 
część ostatniej wieczerzy 
(J 13,21-33.36-38). Jezus 
najpierw mówi o zdradzie 
Judasza i popędza go, aby 
prędzej czynił to, co za-
mierza. Potem w rozmowie  
z Piotrem przepowiada, że 
apostoł wyprze się Go przed 
porannym pianiem koguta. 
A w rozmowie z uczniami, 
choć zapowiada, że odejdzie 
z tego świata, wciąż nie jest 
smutny, ale mówi, że jest 
to godzina, w której Bóg 
otoczy Go chwałą.

Uczniowie dalej niewiele ro-
zumieją z tego, co się dzieje. 
Myślą, że Judasz idzie zro-
bić zakupy. Piotr dziwi się, 
że nie może iść tam, gdzie 
jego Mistrz. A gdy zapew-
nia Go o miłości i oddaniu, 
słyszy, że będzie mógł się 
nazwać zdrajcą. I jeszcze 
to wzruszenie Jezusa, słowa  
o zdradzie i chwale. Jakież 

WIELKI WTOREK
to wszystko dziwne i trud-
ne. Na szczęście uczniowie 
wiedzą, że Jezus „prawdzi-
wie jest Synem Bożym”.

W tym dniu wciąż powinni-
śmy myśleć o pojednaniu, 
tym razem z innymi ludźmi -  
z dalszymi krewnymi, ze 
znajomymi, a także z tymi, 
których nie znamy, a z któ-
rymi w ciągu ostatniego 
czasu weszliśmy w jakiś 
konflikt, na przykład w skle-
pie, na drodze, w kolejce, na 
ulicy... Pomyślmy, czy na-
sze serca są wolne od chęci 
zemsty, od nienawiści; czy 
wybaczamy chętnie krzyw-
dy, których doznaliśmy, czy 
chcemy - również modlitwą 
- wynagrodzić zło, które 
mogliśmy popełnić. W cza-
sie modlitwy starajmy się 
zrobić to, do czego zachęcał 
nas św. Jan Paweł II, czyli 
połóżmy głowę na piersi Je-
zusa i poczujmy się jak Jego 
umiłowani uczniowie (por. 
Ecclesia de Eucharistia 25). 
Bo taka jest prawda.

Kolejny dzień Wielkiego 
Tygodnia ukazuje nam po-
stać Judasza (Mt 26,14-25). 
Najpierw słuchamy o tym, 
że on sam udał się do arcy-
kapłanów i zgodził się wy-
dać Mistrza za trzydzieści 
srebrników. A potem znów 
przenosimy się do wieczer-
nika. I znów zadziwia nas 

WIELKA ŚRODA
zatwardziałość serca Juda-
sza, któremu Jezus wyraźnie 
powiedział, że wie o jego 
zdradzie. Nie powstrzyma-
ło go to jednak przed tym, 
aby ponownie odwiedzić 
arcykapłanów i wskazać im 
miejsce w Getsemani, gdzie 
Jezus po wieczerzy będzie 
się modlił.

Wielka Środa to dzień,  
w którym znów nasze myśli 
kierujemy w stronę tematu 
pojednania. Tym razem 
możemy się zastanowić, czy 
nie ma w nas urazy w sto-
sunku do ludzi, których nie 
znamy osobiście, a mimo 
to możemy im na przykład 
złorzeczyć. Do tej grupy 
zaliczamy osoby życia pu-
blicznego, a więc polity-
ków, dziennikarzy, aktorów, 
piosenkarzy, sportowców 
- zwłaszcza reprezentują-
cych barwy drużyn innych 
niż te, którym kibicujemy, 
urzędników... Prośmy Pana 
Jezusa, który za każdego 
człowieka będzie składał 
największą i najświętszą 
ofiarę, o to, abyśmy umieli 
kochać każdego bliźniego 
jak siebie samego.

Ten dzień to także ostatni 
dzwonek dla tych, którzy 

nie przystąpili jeszcze do 
sakramentu pokuty. To czas 
na pojednanie z Bogiem. To 
czas cichej i pokornej proś-
by o to, abyśmy głęboko 
przeżyli spotkanie z cier-
piącym Panem. Abyśmy nie 
zmarnowali daru, jakim jest 
świętowanie pamiątki na-
szego odkupienia. W chwili 
cichej modlitwy, poza ge-
stem pojednania, możemy 
zastanowić się nad znacze-
niem słowa „odkupienie”  
w naszym codziennym ży-
ciu. Jak przyjmujemy ten 
Boży dar? Czy zdajemy 
sobie sprawę z tego, za jak 
wielką cenę Bóg nas odku-
pił? Czy wiemy dlaczego  
i od czego Bóg nas odkupił? 
Czy wierzymy w istnienie 
diabła i piekła? Wielka Śro-
da to bardzo dobry czas na 
szczere odpowiedzi na te 
pytania.

Ten dzień rozpoczyna Tri-
duum Paschalne. Nazwy tej 
w Kościele używamy mniej 
więcej od stu lat. Wcześniej 
mówiono raczej o Triduum 
Sacrum, podkreślając że te 
właśnie dni to najświętsze 
dni w historii świata.

Wielki Czwartek to dzień 
pamiątki ustanowienia przez 
Jezusa dwóch sakramentów: 

WIELKI CZWARTEK
Liturgia Wielkiego Czwart-
ku składa się z dwóch części. 
Najpierw w godzinach do-
południowych w wybranym 
kościele jest sprawowana 
tak zwana Msza Święta 
krzyżma. Przewodniczy jej 
biskup diecezji, a koncele-
brujący kapłani stanowią 
reprezentację wszystkich 
prezbiterów posługujących 
w diecezji. W swoim imie-

ks. Mateusz 
Berdechowski 

wikariusz

ks. Krzysztof
Majder
Kapelan
Szpitala

ks. Grzegorz 
Gładysz

wikariusz

ks. Rafał 
Wójtowicz
wikariusz

Ks. Prałat 
Kapelan WP

ppłk rez.
Andrzej

Surowiec
Proboszcz
Dziekan
Archi-

prezbiter 
Jarosławski

kapłaństwa i Eucharystii. 
Dokonało się to podczas 
ostatniej wieczerzy, gdzie 
sam Pan Jezus przewod-
niczył pierwszej w historii 
Mszy Świętej.

niu, jak również w imie-
niu nieobecnych księży 
odnawiają przyrzeczenia 
złożone w dniu święceń ka-

dokończenie na str. 5
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płańskich. Podczas tej Mszy 
Świętej biskup dokonuje po-
święcenia olejów, które będą 
wykorzystywane przy udzie-
laniu sakramentów chrztu, 
bierzmowania, kapłaństwa  
i namaszczenia chorych.

Wieczorem natomiast roz-
poczyna się liturgia Tridu-
um Paschalnego. Najpierw 
wsłuchujemy się w opis 
zawarty w Księdze Wyjścia 
(Wj 12,1-8.11-14), w któ-
rym Bóg, przemawiając do 
Mojżesza i Aarona, nakazuje 
narodowi zjedzenie „paschy 
na cześć Pana” i oznaczenie 
krwią baranka drzwi domów 
dla ochrony przed Bożą karą. 
Potem wraz ze św. Pawłem 
przeżywamy opis ustanowie-
nia Eucharystii (1 Kor 11,23-

przeżywał już swoją mękę. 
Potem przyszedł do Niego 
Judasz, któremu towarzyszy-
li żołnierze. Po zdradliwym 
pocałunku Zbawiciel został 
zabrany do arcykapłanów 
i uwięziony. Na pamiątkę 
tego wydarzenia wyjmuje się  
z tabernakulum Najświętszy 
Sakrament i przenosi do 
bocznej kaplicy (lub innego 
miejsca, w zależności od 
lokalowych możliwości ko-
ścioła) zwanej ciemnicą.

Gdy uwięziono Pana, Jego 
uczniowie uciekli. Piotr na-
wet wyparł się tego, że Go 
zna. Jezus w samotności 
przeżywał przesłuchania 
przez arcykapłanów, Heroda 
i Piłata. Następnie, opusz-
czony przez uczniów, niósł 
krzyż. Na miejscu ukrzy-
żowania żołnierze zdarli  
z Niego szaty. Żeby upamięt-
nić tę Jezusową samotność 
i obnażenie Go z szat, na 
zakończenie wielkoczwart-
kowej liturgii następuje ob-
rzęd denudatio altaris, czyli 
zdjęcia z ołtarza wszystkich 
ozdób, świec i obrusów. Od 
tego momentu do soboty 
milczą organy, nie używa się 
dzwonków. Nadszedł czas 
smutku.

Każdą Mszę Świętą rozpo-
czyna się znakiem krzyża,  
a kończy błogosławień-
stwem. Dla podkreślenia 
ciągłości wydarzeń Triduum 
Paschalnego wieczorna litur-
gia rozpoczyna się znakiem 
krzyża, ale nie kończy bło-
gosławieństwem. Bo liturgia 
trwa dalej. Jezus w ciemnicy 
- w Getsemani, u arcykapła-
nów, Heroda i Piłata - samot-
nie przeżywa swoją mękę. 
Przychodzimy do Niego, 
aby Mu towarzyszyć. Aby 
wzruszyć się Jego miłością. 
Aby postarać się zrozumieć 

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Wielki  Czwartek

18:00 – Msza Święta
do godz. 22:00 – Adoracja  
w ciemnicy

26). I wreszcie, pełni zdu-
mienia, przeżywamy chwile, 
w których Jezus uniża się, 
aby umyć nogi uczniom. 
Żeby zrozumieć doniosłość 
tego czynu, musimy mieć 
świadomość, że w czasach 
Jezusa była to czynność, któ-
rą wykonywali tylko słudzy! 
Dlatego Piotr tak gwałtownie 
protestował, gdy Pan Jezus 
chciał umyć mu nogi. Ob-
rzęd umycia nóg, tak zwane 
mandatum, jest obecny dziś, 
gdy główny celebrans doko-
nuje symbolicznego obmycia 
nóg dwunastu wybranym 
osobom. Po skończonej wie-
czerzy Pan Jezus poszedł 
się modlić. W osamotnieniu 

Jego gesty: umycie nóg, do-
browolność wydania się na 
mękę i śmierć, ustanowienie 
sakramentów kapłaństwa  
i Eucharystii. Aby zapragnąć 
czystości serca, by swoim 

życiem nie przyczyniać się 
do męki Pana. Wieczór tego 
dnia postarajmy się spędzić  
w kościele na adoracji. Za-
nurzmy się w nieskończonej 
miłości Zbawiciela.

To dzień, w którym obcho-
dzimy pamiątkę śmierci Pana 
Jezusa. Rano w Kościele 
sprawowana jest tak zwana 
ciemna jutrznia - modlitwa 
brewiarzowa. Jeśli mamy taką 
możliwość, to warto wziąć 
udział w tej modlitwie, aby 
błagać Boga o przebaczenie 
naszych win, aby prosić Go  
o miłosierdzie.

Po południu w kościołach 
jest sprawowany dalszy ciąg 
liturgii Triduum Paschalnego.  
O oznaczonej godzinie 
kapłan z asystą wychodzi  
z zakrystii. W kompletnej 
ciszy, którą zakłóca jedynie 
odgłos kroków, procesja 
dochodzi do ołtarza. Kapłan 
pada na twarz. Jest to tak 
zwana prostracja, czyli po-
stawa liturgiczna ukazująca 
uniżenie człowieka wobec 
Boga, oddanie Mu najwięk-
szej czci. Pozostali obecni 
w świątyni przyjmują wtedy 
postawę klęczącą. Następuje 
modlitwa w głębokiej ciszy, 
która jest bardzo wymow-
na, bo wobec tak wielkiej 
tajemnicy bledną wszystkie 
słowa. Po chwili rozpoczyna 
się liturgia słowa, w czasie 
której odczytywany jest opis 
męki i śmierci Pana Jezusa. 
Kończy ją bardzo rozbudo-
wana modlitwa powszechna, 

WIELKI PIĄTEK

w czasie której powierzamy 
Bogu wszystkie sprawy ca-
łego świata.

Drugą część liturgii wielko-
piątkowej stanowi adoracja 
krzyża. Dwa tygodnie wcze-
śniej fioletowym suknem zo-
stały zasłonięte krzyże. Ten 
gest symbolizuje zasłonięcie 
bóstwa Chrystusa w czasie 

dokończenie na str. 6

Jego męki, ale też mówi  
o konieczności żalu za grze-
chy i nawrócenia, którą czło-
wiek powinien przeżyć, aby 
z oczyszczoną duszą mógł 
spojrzeć w kochające obli-
cze Jezusa. W Wielki Piątek 
zbawcza ofiara Jezusa usuwa 
nasze grzechy, możemy więc  
z wdzięcznością i poko-
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rą odsłonić krzyż i od-
dać chwałę Zbawicielo-
wi. Po adoracji krzyża  
i Komunii Świętej następuje 
przeniesienie Najświętszego 
Sakramentu z ciemnicy do 
grobu Pańskiego. Znów 
nie ma końcowego bło-
gosławieństwa - liturgia 
trwa nadal. Jesteśmy przy 
grobie Pana. Zdajemy so-
bie sprawę z tego, że umarł 
za nas, umarł z powodu 

Adoracja   Najświętszego   Sakramentu

7:00 – 8:00 - os. Słoneczne: 1, 
2, 3, ul. Żołnierska;
8:00 – 9:00 - os. Słoneczne: 
4, 5, 9, ulice: Przyklasztorna, 
Głęboka;
9:00 – 10:00 - os. Niepodle-
głości: 1,2,3, ul. Spółdzielcza, 
kl. III SP;
10:00 – 11:00 - os. Kombatan-
tów: 1, 2, os. 1000-lecia: 1,2,3, 
kl. IV SP;
11:00 – 12:00 - os. Kombatan-
tów: 3, 4, os. 1000-lecia: 4,5,7, 
kl. V SP;
12:00 – 13:00 - os. Kombatan-
tów: 5, 6, os. 1000-lecia: 8, 9, 
10, kl. VI SP;
13:00 – 14:00 - os. Komba-
tantów: 7, 7a, os. 1000-lecia: 
11,12, kl. I gimnazjum;
14:00 – 15:00 - os. Kombatan-
tów: 8, 9, ul. Morawska: 1E, 
1B, kl. II gimnazjum;

Wielki Piątek

15:00 – 16:00 - os. Kombatan-
tów: 10, ul. Morawska 3, kl. III 
gimnazjum;
17:30 – Droga Krzyżowa, Li-
turgia Słowa, Komunia Św.;
20:00 – 21:00 - os. Kombatan-
tów: 11, ulice: Dziewiarska, 
Włókiennicza, Koło Misyjne;
21:00 – Nowenna do Miłosier-
dzia Bożego;
21:00 – 22:00 - os. Kombatan-
tów: 12,13, ulice: 3-go Maja, 
ul. Wodna, Oaza Dziecięca  
i Młodzieżowa;
22:00 – 23:00 - os. Kombatan-
tów: 14,17, ulice: Południowa, 
Na Skarpie, KSM, Stowarzy-
szenie Rodzin Katolickich;
23:00 – 24:00 - os. Kombatan-
tów: 19, ulice: Stojałowskiego, 
Słoneczna, Boczna Słoneczna, 
Basztowa, Oaza Rodzin

naszych grzechów. Umarł, 
bo do końca nas umiło-
wał. I do końca wypełnił 
wolę Ojca. Dlatego klęka-
my przed Nim i adorujemy 
Go, zapewniamy o naszej 
miłości i wdzięczności,  
o postanowieniu poprawy. 
I jesteśmy przy Nim, na-
sze serca biją dla Niego. 
Naszą miłością, jeszcze 
niedoskonałą, ale szczerą, 
chcemy odpowiedzieć na 
Jego miłość.

To najbogatszy w liturgicz-
ne symbole dzień roku.

Po pierwsze, jest to dzień ci-
szy. Bo nasz Pan umarł. Ra-
zem z apostołami w skupieniu  
i powadze idziemy do Jezu-
sowego grobu i rozważamy 
tajemnicę Jego męki i śmier-
ci. Możemy to uczynić, 
uczestnicząc w wielkoso-
botniej jutrzni.

Po drugie, przychodzimy 
do świątyni, aby poświę-
cić pokarmy. To bardzo 
stary zwyczaj, znany już  
w VIII wieku! Od tego 
czasu święcony jest bara-
nek - wykonany z ciasta lub 

WIELKA SOBOTA
Adoracja Najświętszego Sakramentu

Od 8:30 

do 13:00 - 

co pół  

godziny

Święcenie pokarmów

7:00 – 8:00 - os. Kombatantów: 
8, 9, 10, ul. Morawska: 1E, 
1B, 3;
8:00 – 9:00 - os. Kombatantów: 
11, 12, 13, ulice: 3-go Maja, ul. 
Wodna;
9:00 – 10:00 - os. Kombatan-
tów: 14,17, ulice: Południowa, 
Na Skarpie, Dziewiarska, Włó-
kiennicza, kl. III SP;
10:00 – 11:00 - os. Kombatan-
tów: 19, ulice: Stojałowskiego, 
Słoneczna, Boczna Słoneczna, 
Basztowa, kl. IV SP;
11:00 – 12:00 - os. Słoneczne: 1, 
2, 3, ul. Żołnierska, kl. V SP;
12:00 – 13:00 - os. Słoneczne: 
4, 5, 9, ulice: Przyklasztorna, 
Głęboka, kl. VI SP;
13:00 – 14:00 - os. Niepodle-
głości: 1,2,3, ul. Spółdzielcza, 
kl. I gimnazjum;
14:00 – 15:00 - os. Kombatan-
tów: 1, 2, os. 1000-lecia: 1,2,3, 
kl. II gimnazjum;

15:00 – 16:00 - os. Kombatan-
tów: 3, 4, os. 1000-lecia: 4,5,7, 
kl. III gimnazjum;
16:00 – 17:00 - os. Komba-
tantów: 5, 6, os. 1000-lecia: 
8, 9, 10;
17:00 – 18:00 - os. Komba-
tantów: 7, 7a, os. 1000-lecia: 
11,12;
19:00 – Liturgia światła, Msza 
św.;
21:30 – Nowenna do Miłosier-
dzia Bożego;
21:30 – 22:00 - Koło Misyjne, 
Oaza Rodzin, DPDC

Wielka Sobota

cukru na pamiątkę baranka 
paschalnego spożywanego 
przez naród wybrany przed 
ucieczką z Egiptu oraz jako 
przypomnienie zwycięstwa, 
które Baranek Boży Je-
zus Chrystus odniósł nad 
śmiercią i grzechem. Każdy  
z rodzajów przynoszonego 
do poświęcenia pokarmu ma 
swoją historię i symbolikę, 
ale najważniejszą prawdą 
jest ta, że nasz ludzki po-
karm poświęcany przez Ko-
ściół uwidacznia godność 
naszego doczesnego życia, 
które dzięki zwycięstwu 
Jezusa osiąga nieśmiertel-
ność. Pamiętajmy o tym, 
gdy przyniesiemy do świą-

tyni koszyczek wypełniony 
różnymi rodzajami poży-
wienia.

Po trzecie, możemy uczest-
niczyć w wieczornej liturgii 
wigilii paschalnej, która 
jest kontynuacją tego, co 
stało się poprzedniego dnia. 
Także w tym dniu nie ma na 
początku znaku krzyża. Jest 
za to poświęcenie ognia, od 
którego zapalany jest pas-
chał - symbol zmartwych-
wstałego Jezusa, Światłości 
Świata. W dalszym prze-
biegu liturgii śpiewamy 
najpiękniejszy z hymnów 
wielbiących Jezusa - Exul-
tet - oraz słuchamy czytań 
mszalnych, które ukazują 
nam całą historię zbawienia 
od stworzenia świata do 
zmartwychwstania Jezusa. 
Kolejną częścią nabożeń-
stwa jest liturgia chrzciel-
na, podczas której można 
udzielić sakramentu chrztu 
świętego i odnowić swoje 
przyrzeczenia chrzcielne. 
Dla podkreślenia tajemnicy 
obcowania świętych, którzy 
są już w niebie dzięki miste-
rium paschalnemu Jezusa, 
podczas poświęcenia wody 
śpiewana jest Litania do 
wszystkich świętych. Potem 
następuje taka sama jak 
podczas każdej Mszy Świę-

tej liturgia eucharystyczna. 
Nabożeństwo kończy się 
błogosławieństwem - litur-
gia Triduum Paschalnego 
dobiegła końca. Już cieszy-
my się ze zmartwychwstania 
Pana, już w kościołach grają 
organy, już dzwonkami mi-

nistranci oznajmiają świa-
tu najlepszą z możliwych 
wiadomości: śmierć została 
pokonana!

W zależności od zwyczaju, 
po wigilii paschalnej można 
odprawić procesję rezurek-
cyjną.
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Ósmy dzień Wielkiego Ty-
godnia to dzień największej 
radości! Bo Jezus zmar-
twychwstał! Śpiewamy uro-
czyste „alleluja” - słowo to 
pochodzi od hebrajskiego 
zawołania halelu Jahwe - co 
stanowi zachętę do „uwiel-
bienia Boga”. Dzień roz-
poczyna się Mszą Świętą 
rezurekcyjną. Kapłan przy-
chodzi do grobu Pańskiego, 
chwilę adoruje Najświętszy 
Sakrament, a następnie wraz 
z ludem śpiewa: „Chrystus 
prawdziwie zmartwych-
wstał, Alleluja. Jemu chwała  
i panowanie przez wszystkie 
wieki, Alleluja”. Śpiew tej an-
tyfony ogłasza światu prawdę  
o zmartwychwstaniu Pana. 
Bo przyszliśmy do grobu, 
a grób jest pusty. Słuchamy 
aniołów Bożych, którzy gło-

NIEDZIELA 
ZMARTWYCHWSTANIA

szą Jego zmartwychwstanie. 
Idąc w procesji rezurekcyj-
nej, przyłączamy się do głosu 
aniołów i wzywamy stwo-
rzenie do udziału w radości 
zmartwychwstania.
Po Mszy Świętej wracamy 
do domów na uroczyste śnia-
danie wielkanocne. Nasze 
świętowanie starajmy się 
oprzeć na modlitwie, aby nie 
był to tylko dzień wolny od 
pracy. Bo Jezus prawdziwie 
zmartwychwstał. Śmierć nie 
ma nad nami żadnej władzy. 
Czyż to nie jest prawdziwy 
powód do radości? Dzięki 
Jezusowi nasze życie zmie-
nia się, ale się nie kończy! 
Starajmy się, aby zmieniło 
się w najpiękniejszy hymn 
uwielbienia Boga, w udział 
w Jego najświętszej, wiecz-
nej uczcie.

Być odważnym świadkiem  
Chrystusa

W dniach 4 – 6 marca  
w ośrodku rekolekcyjno 
– szkoleniowym w Helu-
szu młodzież z klasy III 
gimnazjum z naszej parafii 
uczestniczyła w rekolek-
cjach, przed przyjęciem sa-
kramentu bierzmowania. 
Młodzież była pod opieką 
ks. Rafała Wójtowicza - 
katechety Gimnazjum nr 1  
w Jarosławiu

W tym roku w dniu 21 mar-
ca, sakrament bierzmowania  
z rąk Metropolity Przemy-
skiego abp Józefa Michalika 
przyjmie grupa 25 osób: 

Justyna Dunecka, Maciej 
Chruszczyk, Norbert Ciuba, 
Mikołaj Nykiel, Paulina Plęs, 
Paulina Urbaniak, Nata-
lia Marcinkiewicz, Monika 
Potoczny, Natalia Sopel, 
Aleksandra Jaworowska, 
Aleksandra Iwanowicz, We-
ronika Kunat, Karolina Por-
tka, Klaudia Sadło, Barbara 
Kosteczko, Honorata Kruk, 
Julia Pałys, Eliza Łabuz,  
Arkadiusz Tomaszewski, 
Szymon Szkoruda, Paweł 
Januszkiewicz, Monika Zie-
mińska, Dominika Szczotka, 
Martyna Kieljan, Marek 
Utzig.

Helusz 4-6 marca 2016
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Wspólną inicjatywą Duszpasterzy, Burmistrza Miasta Jarosławia oraz Starosty Jarosławskiego bę-
dzie uroczystość „W hołdzie dla św. Jana Pawła II”, Honorowego Obywatela Jarosławia, w postaci 
Marszu Światła z Różańcem na trasie kościół Miłosierdzia Bożego - Ratusz. Marsz odbędzie się  
w środę 1 kwietnia o godz. 19.00. Poprowadzi go  bp  Stanisław Jamrozek. Rozważa-
nia będzie czytał znany aktor Jerzy Zelnik. Zbieramy się przed kościołem  Miłosierdzia 
Bożego i przynosimy ze sobą znicze,  które  będziemy mogli ułożyć na Rynku w posta-
ci dużego płonącego krzyża i napisu JPII. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Jarosławia  
i okolic. Wydaje się, że szczególną potrzebą naszego czasu jest modlitwa przez wstawiennictwo  
św. Jana Pawła II w intencji Ojczyzny i o pokój na świecie. Wyrazem naszej troski niech będzie obec-
ność w Marszu Światła 1 kwietnia o godz. 19.00 i wspólna modlitwa ulicami miasta Jarosławia.

1 kwietnia                  godz. 19.00

Droga  Świa t ła

Wyjście z kościoła Miłosierdzia Bożego
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Zapraszamy kombatantów,  poczty sztandarowe wszystkich szkół, organizacji społecznych  
i instytucji, a zwłaszcza rodziny katyńczyków i poległych w katastrofie smoleńskiej.
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Przyjęcie chrztu przez księ-
cia Mieszka I w 966 r. było 
najbardziej przełomowym 
wydarzeniem w dziejach 
Polski .  Ta brzemienna  
w skutki decyzja polskie-
go władcy nie tylko legła  
u podstaw początków na-
szego państwa, lecz także 
wydatnie wpłynęła na jego 
dalszy rozwój. Znaczenia 
aktu z 966 r. nie można 
rozpatrywać tylko w katego-
riach religijnych, ponieważ 
jego wyjątkowa doniosłość 
odcisnęła silne piętno także 
w sferze politycznej, praw-
nej, kulturowej i społecznej. 
Przyjęcie chrześcijaństwa  
z Rzymu włączyło nasz kraj 
w krąg zachodniej kultury 
i cywilizacji łacińskiej, co 
miało decydujące znaczenie 
w procesie kształtowania 
się polskiego obyczaju poli-
tycznego i naszej narodowej 
mentalności. Religia chrze-
ścijańska zapewniła Polsce 
trwałe i pełnoprawne miej-
sce we wspólnocie państw 
chrześcijańskich ówczesnej 
Europy.

W chwili przyjęcia chrztu 
Mieszko I znajdował się już 
na końcowym etapie jed-
noczenia plemion polskich  
i tworzenia zrębów pań-
stwowości. Należy z całą 
mocą podkreślić, że przyję-
cie chrztu było jego suwe-
renną i dobrowolną decyzją. 
Wbrew rozpowszechnianym 
opiniom nie wynikała ona 
ze strachu przed Niemcami 
ani nie była konsekwencją 
politycznego wyrachowa-
nia. Według ostatnich usta-
leń wybitnych historyków  
w 966 r. państwu Mieszka 
I nic ze strony cesarstwa 
niemieckiego nie groziło,  
a po zawarciu przymierza 
z Czechami w 965 r. książę 
czuł się silny i bezpieczny jak 
nigdy dotąd.

Skoro nie przymus, to cóż ta-
kiego mogło skłonić Mieszka 
do przyjęcia chrztu? Od-
powiedź nasuwa się sama. 
Współczesny Mieszkowi 
niemiecki kronikarz Thiet-
mar nie ma wątpliwości, 
że pierwszy polski wład-
ca autentycznie uwierzył  
w Chrystusa i się nawrócił. 
Gwarancją trwałości przy-
mierza polsko-czeskiego 
był ślub Mieszka I z czeską 
księżniczką Dobrawą. Jak 
podkreśla Thietmar, Dobra-
wa była dobrą chrześcijanką 
i czyniła wiele wysiłków, 
aby wyrwać swego męża  
z mroków pogaństwa.

W otoczeniu Dobrawy 
znaleźli się uczeni mni-
si benedyktyńscy, dobrze 
przygotowani do pracy mi-
syjnej, znający obyczaje  
i język miejscowej ludności. 
Na pewno pod wpływem 
pobożnej małżonki Miesz-
ko zainteresował się nową 
religią, a wytrawni mnisi 
systematycznie wprowadzali 
go w tajniki wiary chrześci-
jańskiej. Reszta to już sprawa 

Ducha Świętego. W pewnym 
momencie książę po prostu 
uwierzył w chrześcijańskie-
go Boga, postanowił przy-
jąć chrzest przez nikogo 
do tego nie przymuszony, 
a dopiero po podjęciu tej 
decyzji zaczął się zastana-
wiać, jak najlepiej rozegrać 
to politycznie. Oczywiście 
jesteśmy zdani na domysły, 
ale taki scenariusz wydaje 
się być najbardziej praw-
dopodobny. Kiedy Mieszko 
dojrzał do chrztu, Dobrawa 
zwróciła się do swego bi-
skupa diecezjalnego z prośbą  
o ochrzczenie męża. Należy 
dodać, że do czasu erygo-
wania biskupstwa praskiego  
w 973 r. cały obszar księ-
stwa czeskiego wchodził  
w skład diecezji ratyzbońskiej  
w niemieckiej Bawarii. 
Wbrew utartym stereoty-
pom Polska nie przyjęła 
chrześcijaństwa od Czech, 
gdyż wówczas państwo 
czeskie nie posiadało jesz-
cze uprawnień do przeka-
zywania chrześcijaństwa 
ościennym krajom pogań-
skim - to leżało wyłącznie  

w gestii ich biskupa w bawar-
skiej Ratyzbonie. Tak więc  
w owym czasie Mieszko był 
wręcz skazany na przyjęcie 
chrztu z rąk przedstawicieli 
Kościoła niemieckiego. Ale 
i tak wykazał się on dużą 
intuicją polityczną, prosząc 
o chrzest biskupa ratyzboń-
skiego, a nie na przykład 
któregoś z biskupów saskich, 
którzy byli zwolennikami 
niemieckiej ekspansji na 
wschód.

Przyjęcie chrztu z Ratyzbo-
ny automatycznie włączało 
Polskę w zasięg wpływów 
diecezji bawarskiej. Odtąd 
nic w państwie polskim nie 
mogło się dokonać bez zgody 
najwyższych kół kościelnych 
w cesarstwie. Chrzest władcy 
o takim prestiżu jak Mieszko 
I wymagał posłania do jego 
kraju odpowiedniego rangą 
biskupa. Dzięki wspólnym 
staraniom polskiego wład-
cy i ratyzbońskiego bisku-
pa papież wyraził zgodę 
na ustanowienie w 968 r. 
biskupstwa misyjnego dla 
ziem polskich z siedzibą 
w Poznaniu. Pierwszym 
polskim biskupem został 
mnich benedyktyński o jakże 
wymownym imieniu Jor-
dan, które miało wyznaczać 
główny cel jego działalności, 
czyli chrystianizację ludno-
ści Polski.
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Droga Krzyżowa ulicami miasta Jarosławia

W    W i e l k i m    P o ś c i e 

Wierni z całego miasta prze-
szli w piątkowy wieczór, 11 
marca 2016 r. ulicami Jaro-
sławia, rozważając Mękę 
Pańską w Drodze Krzyżo-
wej zorganizowanej trady-
cyjnie przez Archiprezbitera 
Jarosławskiego, ks. prałata 
Andrzeja Surowca. 

Uroczysta procesja roz-
poczęła się o godz. 19:00  
w Cerkwi Greckokatolic-
kiej, w której mieści się ob-
raz MB Bramy Miłosierdzia  
a zakończyła się w kościele 
pw. Miłosierdzia Bożego. 
Dużą rangę nabożeństwa 
podkreślała obecność abp 
Eugeniusza Popowicza,  
Metropolity Archidiecezji 
Przemysko-Warszawskiej 
Kościoła Greckokatolickie-
go oraz Biskupa Pomocni-
czego Archidiecezji Prze-
myskiej Adama Szala. 

Uroczystość rozpoczęła 
wspólna modlitwa Bisku-
pów przed ikoną Matki Bo-
żej Bramy Miłosierdzia, któ-
ra, jak pamiętamy, na prośbę 
Ojca Świętego Franciszka 
była obecna podczas cere-
monii otwarcia  jubileuszo-
wego Roku Miłosierdzia  
w dniu 8 grudnia 2015 roku 
w Watykanie. W modlitwie 
zawierzenia Księża Biskupi 
polecili miasto Jarosław, 

całą naszą Ojczyznę, oraz 
prosili przez wstawiennic-
two MB o pokój na Ukra-
inie.
Następnie wierni i duchow-
ni Kościoła Katolickiego 
dwóch obrządków przeszli 
głównymi ulicami mia-
sta, zatrzymując się przy 
14 stacjach symbolizują-
cych ostatnie momenty 
życia Pana Jezusa. Roz-
ważania poszczególnych 
stacji odczytywali kolejno 
przedstawiciele powiatu  
i miasta, a także wielu róż-
nych grup zawodowych: 
Policji, Wojska, Straży Po-
żarnej, Państwowej Wyższej 
Szkoły Techniczno-Ekono-
micznej im. ks. Bronisława 
Markiewicza, Służby Zdro-
wia oraz poszczególnych 
parafii jarosławskich, dźwi-
gając na swych ramionach 
wielki drewniany krzyż. 
Dodatkowo młodzież stu-
dencka z Duszpasterstwa 
Akademickiego wcieliła się 
w rolę biblijnych postaci.

Na zakończenie Biskupi 
skierowali do wiernych 
krótkie Słowo Boże i udzie-
lili Bożego błogosławień-
stwa, a kilkutysięczny tłum 
wiernych jeszcze długo 
wchodził przez główne 
drzwi kościoła - odpustową 
Bramę Miłosierdzia.
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II stacja - ul. Sobieskiego - Kolegiata

I stacja przed Cerkwią Greckokatolicką

III stacja na Rynku przed Ratuszem

Burmistrz z samorządem
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Drodze Krzyżowej przewodni-
czyli: abp Eugeniusz Popowicz,  
Metropolita Archidiecezji Prze-
mysko-Warszawskiej Kościoła 
Greckokatolickiego, biskup po-
mocniczy Archidiecezji Prze-
myskiej Adam Szal oraz archi-
prezbiter jarosławski ks. prałat 
Andrzej Surowiec. 

Stacja IV - ul. Grodzka 
O. Dominikanie

Stacja V - przy kościele Św. Ducha 
                             O. Franciszkanie

Stacja VI - na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej  
i Słowackiego - prowadzi Starostwo Powiatowe
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Stacja VII - ulica Słowackiego - Policja Stacja VIII - Podhalańczycy

Stacja IX -  przed stacją  PKP - Straż Pożarna Stacja X - przed PWSTE - Rektor , pracownicy i studenci

Stacja XI - przed wiaduktem - Parafia NMP Królowej Polski
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Stacja XII 

- skrzyżowanie z ul. Traugutta 
- Parafia Chrystusa Króla

Rozważanie czyta redaktor Wojciech Reszczyński

Stacja XIII 
- Służba Zdrowia

Schody do kościoła 
Miłosierdzia Bożego
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Kościół 
Miłosierdzia 

Bożego

Słowo Boże 
Księży Biskupów, 

zakończenie 
Drogi Krzyżowej 

i błogosławieństwo

XIV stacja - Parafia Miłosierdzia Bożego
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Błogosławimy 
dzieci

Zapraszamy dzieci, 
które jeszcze 

nie przystąpiły 
do I Komunii Św. 
w każdą niedzielę 

na Mszę św. 
o godz. 11.00

Planujemy dodatkowe miejsce na nowe relikwiarze w kaplicy Miłosierdzia Bożego

A w Heluszu nowe barierki na ścieżce Drogi Krzyżowej

Relikwiarz jest planowany na ścianie z oknami

Ścieżki Drogi Krzyżowej w nowej szacie
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Porządek nawiedzenia obrazów Miłosierdzia Bożego 
w Parafii Chrystusa Króla w Jarosławiu 

Obraz 1

os. 1000-lecia bl. 1 
(od 3 IV do 11 IV)
Numery: 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 
13, 16 

os. 1000-lecia bl. 2 
(12 IV - 16 IV)
Numery: 3, 4, 5, 6, 12,

os. 1000-lecia bl. 4 
(17 IV - 28 IV)
Numery: 2, 7, 9, 12, 13, 18, 
19, 20, 23, 24, 25, 26, 

os. 1000-lecia bl. 5 
(29 IV - 8 V)
Numery: 2, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 
16, 17, 18, 

os. 1000-lecia bl. 7 
(9 V - 16 V)
Numery: 2, 8, 12, 13, 15, 16, 
17, 18, 

os. 1000-lecia bl. 8 
(17 V - 28 V)
Numery: 1, 2, 3, 6, 7, 11, 12, 
13, 14, 15, 18, 19, 

os. 1000-lecia bl. 9 
(29 V - 9 VI)
Numery: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 13, 14, 

os. 1000-lecia bl. 10 
(10 VI - 22 VI)
Numery: 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 15, 16, 20, 

os. 1000-lecia bl. 12 
(23 VI - 2 VII)
Numery: 6, 6a, 7, 11, 13, 15, 
18, 19, 20, 21, 

os. Słoneczne bl. 3 
(3 VII - 29 VIII)
Numery: 1, 2, 4, 8, 9, 10, 13, 
18, 22, 23, 27, 28, 29, 31, 33, 
34, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 
50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 
69, 70, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 
93, 94, 95, 

Obraz 2

os. Kombatantów bl. 9 
(20 IV - 6 V)
Numery: 2, 3, 7, 9, 11, 12, 
13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 
24, 25, 30, 

os. Kombatantów bl. 11 
(7 V - 2 VII)
Numery: 1, 6, 7, 9, 10, 11, 

12, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 
26, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 
41, 42, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 59, 61, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 
74, 75, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 

os. Kombatantów bl. 17 
(3 VII - 14 VII)
Numery: 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 
16, 17, 18, 20, 21, 

os. Kombatantów bl. 14 
(15 VII - 21 VII)
Numery: 5, 11, 14, 16, 17, 
19, 20, 

os. Kombatantów bl. 7 
(22 VII - 14 VIII)
Numery: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25,

Obraz 3

os. Kombatantów bl. 13 
(1 IV - 24 IV)
Numery: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 
11, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 
23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
33, 37, 38,
 

os. Kombatantów bl. 12 
(25 IV - 15 V)
Numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 
12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 27, 28,

os. Kombatantów bl. 4 
(16 V - 1 VI)
Numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 
11, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 

os. Kombatantów bl. 19 
(2 VI - 18 VI)
Numery: 30, 31, 33, 34, 36, 
37, 38, 39, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 62, 63, 64, 

os. Kombatantów bl. 17 
(19 VI )
Numery: 2, 

os. Kombatantów bl. 5 
(20 VI - 4 VII)
Numery: 1, 3, 4, 6, 7, 10, 
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 25, 

os. Kombatantów bl. 6 
(5 VII - 21 VII)
Numery: 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 
12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 25, 
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Miłosierdzie Boże w naszych domach

os. Słoneczne bl. 1 
(22 VII - 6 VIII)
Numery: 11, 12, 13, 14, 15, 
19, 22, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34,

ul. 3 Maja (7 VIII)
Numery: M-11,

os. Kombatantów bl. 19 
(8 VIII - 14 VIII)
Numery: 11, 12, 13, 15, 17, 
42, 43,

Obraz 4 

os. Kombat. bl. 7 (20 IV)
Numery: 24, 

os. Słoneczne bl. 2 
(21 IV - 26 V)
Numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 43, 44, 45, 

os. Słoneczne bl. 4 
(27 V - 23 VII)
Numery: 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 
13, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 36, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 
48, 49, 50, 51, 54, 55, 57, 58, 
59, 60, 62, 68, 69, 73, 74, 75, 
78, 79, 81, 86, 87, 88, 89, 91, 
92, 94, 95, 

os. Kombatantów bl. 19 
(24 VII - 31 VII)
Numery: 18, 19, 20, 21, 24, 
25, 27, 28, 

ul. Żołnierska 
(1 VIII - 10 VIII)
Numery: 2, 4, 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 22, 24,

ul. 3 Maja (11 VIII - 12 VIII) 
Numery: J-114, J-120, 

Obraz 5

ul. Dziewiarska 
(16 IV - 27 IV)
Numery: 6, 7, 9, 9, 10a, 10b, 
12, 13, 15, 16, 16, 17, 

os. Niepodległości bl. 1 
(28 IV - 22 V)
Numery: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 
9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 

os. Niepodległości bl. 2 
(23 V - 8 VI)
Numery: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 
23, 24,

os. Niepodległości bl. 3 
(9 VI - 24 VI)
Numery: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 
10, 12, 13, 15, 16, 17, 22, 
23, 24, 

os. Kombatantów bl. 19 
(25 VI - 8 VII)
Numery: 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 
78, 79, 

os. Kombatantów bl. 3 
(9 VII - 22 VII)
Numery: 1, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 
12, 16, 17, 19, 23, 24, 25, 

ul. Boczna Słonecznej 
(24 VII - 29 VII)
Numery: 4, 5, 5a, 9, 11, 13, 

ul. 3 Maja (30 VII - 31 VII)
Numery: M-17, M-7,

os. Kombatantów bl. 2 
(1 VIII - 8 VIII)
Numery: 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 23, 25,

os. Kombatantów bl. 7a 
(9 VIII - 23 VIII)
Numery: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 20,

ul. Gembarowicza (24 VIII)
Numery: 1, 

Obraz 6

ul. 3 Maja (6 V - 10 V)
Numery: J-92, J-96, J-98, 
J-106, J-110, 

os. Kombatantów bl. 2 
(11 V - 15 V)
Numery: 1, 3, 12, 13, 15, 

ul. Morawska 1B 
(16 V - 28 V)
Numery: 1, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 17, 18, 19, 20, 

ul. Morawska 1E 

(29 V - 6 VI)
Numery: 2, 7, 9, 10, 13, 16, 
18, 20, 21, 

ul. Głęboka (7 VI - 20 VI)
Numery: 3a, 9/4, 9/3, 9/5, 
9/6, 9/7, 9/1, 9/8, 11, 11, 13, 
15, 17, 17a, 

ul. Dziewiarska 
(21 VI - 2 VII)
Numery: J-2a, J-2b, J-1, J-3, 
J-6, J-6, J-5, J-7, J-10, J-11, 
J-9, J-16, 

ul. 3 Maja (3 VII - 6 VII)
Numery: J-85, J-83, J-83, 
J-81, 

ul. Spółdzielcza (7 VII )
Numery: 4

ul. 3 Maja (8 VII - 9 VII)
Numery: J-71, J-69, 

ul. Słoneczna 
(10 VII - 24 VII)

Numery: 9, 10, 11a, 11b, 12, 
17, 19, 22, 23, 24, 28a, 31, 
32, 33, 35, 

os. Kombat. bl. 1 (25 VII)
Numery: 18, 

os. Kombat. bl. 10 (26 VII)
Numery: 1,

os. Kombat. bl. 8 (27 VII)
Numery: 3, 

os. Słon. bl. 5 (28 VII)
Numery: 1,

ul. Włókiennicza (29 VII)
Numery: 2,

os. 1000-lecia bl. 3 (31 VII)
Numery: 1,

os. Słoneczne bl. 9
(1 VIII -  21 VIII)
Numery: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 10, 
11, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 
25, 26, 27, 29, 31, 32, 

Jeżeli kogoś nie ma na listach, może jeszcze indywidualnie 
zapisać się w zakrystii i tam uzgodnić termin przyjęcia 
obrazu. Przypominamy, że obrazy przynosimy do kościoła  
przed Mszą św. wieczorną lub przekazujemy zapisanym 
na liście sąsiadom wg opublikowanej kolejki. Książeczki 
nabywamy w zakrystii w dniu przejęcia obrazu. Zachęcamy, 
aby w tym dniu uczestniczyć we Mszy św. i zgłosić miejsce 
pobytu danego obrazu do p. kościelnego. Starajmy się nie 
burzyć porządku wędrówki obrazów i nie wprowadzać złego 
klimatu. W zakrystii też możemy zamówić indywidualną 
lub zbiorową Mszę św. w intencjach danych rodzin. Niech 
Pan Bóg wszystkim błogosławi.

Praktyczne uwagi



Świetlica „U KOLPINGA” 

*s. taneczna: 

H. Mól

grupa młodsza - czwartek g. 15.00-17.00; grupa 

starsza - piątek g. 15.00-17.00;        KCK;

*s. komputerowa: 

S. Durski

poniedziałek g. 16.10;  

sala komputerowa;

*s. teatralna: 

ks. M. Berdechowski

środa g. 16.00;  

scena KCK;

*s. plastyczna:

W. Kruk

wtorek g. 15.30-17.00;

sala plastyczna;

*s. modelarska:

J. Kruk

wtorek g. 16.00;

pracownia modelarska;

*s. judo: 

ks. S. Dyndał

poniedziałek godz. 15.00-20.15; środa  

g. 15.00-20.15; KCK;

*s. tenisa stołowego: 

K. Dziukiewicz

codziennie g. 15.00; piątek g. 14.15;

sala sportowa;

*s. fotograficzna: 

ks. G. Gładysz

druga i czwarta sobota miesiąca g. 15.00;                                 

sala oazowa;

*s. muzyczna-gitara:

ks. R. Wójtowicz

grupa początkująca - poniedziałek, czwartek

g. 16.00-17.00, grupa zaawansowana - wtorek 

g. 16.00-17.00; sala oazowa;

*s. krótkofalarska: 

T. Mazur

czwartek g. 17.00; 

sala oazowa;

*s. bilarda: 

P. Maciałek

środa, piątek g. 13.00-15.00

KCK;

Pedagog. Anna Sobczak. 
Korepetycje: Maria Konopelska - matematyka - środa  
g. 15.30-17.00.

W tym roku zajęcia szkoleniowe odbywają się w następujących 
sekcjach:

W niedzielę 13 marca dwie znakomite bandurzystki z Tar-
nopola koncertowały na wszystkich Mszach św., a dochód 
ze sprzedanych płyt pragną przekazać na rehabilitację 
żołnierzy ukraińskich, którzy wrócili ranni z linii frontu  
w Donbasie.   
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Ogłoszenia parafialne
1. Dziś o godz. 17.00 nabo-
żeństwo Gorzkich Żali z ka-
zaniem pasyjnym i  koronką 
do Bożego Miłosierdzia. 
Dziękujemy za ofiary na 
kwiaty do Bożego Grobu.
2. Dziś Niedziela Męki 
Pańskiej, czyli Niedziela 
Palmowa. Obrzęd poświę-
cenia palm odbywa się na 
wszystkich Mszach św. 
3. Jutro, czyli w ponie-
działek (21 III) w czasie 
Mszy św. o godz. 18.00 ks. 
abp Józef Michalik udzieli 
Sakramentu Bierzmowa-
nia 25 uczniom klas trze-
cich z Gimnazjum nr 1 
w Jarosławiu. Zaprasza-
my młodzież z rodzinami 
oraz świadków, a także 
wszystkich innych naszych 
parafian.
4. Wspólną inicjatywą Dusz-
pasterzy, Burmistrza Miasta 
Jarosławia oraz Starosty Ja-
rosławskiego będzie uroczy-
stość Droga Światła z Ró-
żańcem - tym razem na trasie  
z kościoła Miłosierdzia Bo-
żego do Ratusza. Marsz 
odbędzie się w piątek  
1 kwietnia o godz. 19.00. 
Mszę św. w kościele Mi-
łosierdzia Bożego o godz. 
18:30 i Marsz Światła po-
prowadzi bp Stanisław Jam-
rozek. Zbierzemy się przed 
kościołem Miłosierdzia Bo-
żego i przynosimy ze sobą 
lampiony lub znicze, które 
będziemy mogli ułożyć na 
Rynku w postaci napisu JP 
II. Kończącym akcentem 
będzie zawierzenie Bożemu 
Miłosierdziu miasta i po-
wiatu jarosławskiego. 
Wydaje się, że szczególną 
potrzebą naszego czasu jest 
modlitwa przez wstawien-
nictwo św. Jana Pawła II  
w  i n t e n c j i  O j c z y z n y  
i o pokój na świecie. Wyra-
zem tej troski niech będzie 
nasza obecność w Drodze 
Światła 1 kwietnia o godz. 
19.00 i wspólna modli-
twa ulicami miasta Jarosła-
wia. Jeszcze raz serdecz-
nie zapraszamy wszystkich 
czcicieli św. Jana Pawła II  
z Jarosławia i okolic.

5. W Wielki Czwartek Msza 
św. Wieczerzy Pańskiej bę-
dzie o godz. 18:00. Po niej 
przeniesienie Pana Jezusa do 
ciemnicy i adoracja do 22:00. 
Dyżury adoracji znajdują się  
w gazetce.
W czwartek na Mszy św. 
Wieczerzy Pańskiej, dzieci, 
które otrzymały wielko-
postne skarbonki Caritas 
mogą je złożyć osobiście  
w procesji z darami jako 
swój dar ołtarza dla bied-
nych. Prosimy, aby dzieci 
przed Mszą św. ze skarbon-
kami ustawiły się na środku 
kościoła i później sprawnie 
podchodziły do ołtarza.
6. W Wielki Piątek Droga 
Krzyżowa, Liturgia słowa 
i Komunia św. rozpocznie 
się o godz. 17:30. Nowen-
na do Miłosierdzia Boże-
go będzie o godz. 21.00.  
W Wielki Piątek obowiązuje 
post ścisły i nie ma od nie-
go dyspensy. Adoracja do 
godz. 24:00.
Adorację w postaci warty 
przy Grobie Pańskim będą 
pełnić nasi Podhalańczycy. 
Ofiary zebrane przy adoracji 
Krzyża Świętego w Wielki 
Piątek oraz przy Bożym 
Grobie są przeznaczone 
na renowację zabytków  
w Ziemi Świętej.
7. W Wielką Sobotę świę-
cenie pokarmów co pół 
godziny od godz. 8:30 do 
godz. 13:00. Tego dnia  
o godzinie 19:00 Liturgia 
Światła i Msza św. (przy-
nosimy ze sobą świece  
i gromadzimy się przy ogni-
sku na placu kościelnym), 
a o godz. 21:30 Nowenna 
do Miłosierdzia Bożego. 
W Wielką Sobotę post nie 
obowiązuje, ale zachęcamy 
do poszczenia według starej 
tradycji. W Wielką Sobotę 
o godz. 22:00 będzie sprzą-
tanie kościoła. Prosimy  
o pomoc Oazę Rodzin, Ak-
cję Katolicką, Koło Misyj-
ne, Róże Różańcowe oraz 
wszystkich chętnych.
8. Od Wielkiego Czwartku 
do soboty nie będzie Mszy 
św. porannej.

9. W Niedzielę Zmartwych-
wstania Pańskiego Rezurek-
cja będzie o godz. 6:00 (nie 
ma Mszy św. o godz. 8:00 
i 18:00). Nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego będzie 
o godz. 15:30. Zachęcamy 
do licznego udziału. Inten-
cja z godz. 18.00 jest prze-
niesiona na rano.
10.W Poniedziałek Wiel-
kanocny porządek Mszy 
św. jak w każdą niedzielę.  
O godz. 17:00 nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego.
11. Dyżur do sprzątania ko-
ścioła są wewnątrz gazetki. 
Jutro rano prosimy do sprzą-
tania kościoła rodziców 
uczniów przystępujących 
w tym dniu do bierzmo-
wania.
12. W związku ze Świętami 
nasza świetlica, biblioteka 
oraz punkt wypełniania 
PIT-ów będą nieczynne od 
Wielkiej Środy (23 III) do 
wtorku po Wielkanocy (29 
III).
13. Wielkanocne baranki  
i paschaliki rozprowadzane 
przez Caritas można jeszcze 
nabyć w kiosku.
14. Trwają już przygotowa-
nia do Pikniku „Z bliźnim 
na majówkę”, który odbę-
dzie się 28 maja. Prosimy 
o zgłaszanie się naszych 
parafian i osób zaprzyjaź-
nionych do pomocy w ob-

słudze Pikniku.
15. Po świętach wypada 
pierwszy czwartek, piątek  
i sobota miesiąca. W czwar-
tek modlimy się za kapła-
nów i o powołania kapłań-
skie i zakonne. W piątek 
rano odwiedziny u chorych, 
po południu spowiedź św. 
od godz. 17.00. Przypo-
minamy, że osoby słabo 
słyszące mogą prosić o spo-
wiedź w kaplicy Miłosier-
dzia Bożego. W sobotę po 
nabożeństwie wieczornym 
błogosławieństwo matek 
oczekujących potomstwa. 
16. W piątek (8 IV) pod 
przewodnictwem bpa Ada-
ma Szala odbędą się uro-
czystości Katyńsko-Smo-
leńskie w naszym kościele  
i pod pomnikiem Katyńskim  
z udziałem Kompanii Ho-
norowej Wojska, Policji  
oraz salwą honorową. Ser-
decznie zapraszamy w pią-
tek na Mszę św. o godz. 
11.00 do naszego kościoła. 
Uroczystości będą miały 
charakter religijny i pa-
triotyczny. Szczególnie 
zapraszamy kombatan-
tów, poczty sztandarowe 
wszystkich szkół, organi-
zacji społecznych i insty-
tucji, a zwłaszcza rodziny 
katyńczyków i poległych  
w katastrofie smoleńskiej.
 

Dyrektor Instytutu Psychologii Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II serdecznie zaprasza byłych 
studentów na I Światowe Spotkanie Absolwentów Psy-
chologii KUL - „Powrót do źródeł”. Spotkanie odbędzie 
się w dniach 25 i 26 czerwca 2016 roku w Lublinie, na 
terenie uczelni. Szczegółowe informacje oraz formu-
larz zgłoszenia można znaleźć na stronie internetowej 
absolwentpsychologii.kul oraz na Facebooku. Prosimy  
o rozpowszechnienie tej informacji wśród absolwentów 
psychologii KUL.

POWRÓT DO ŹRÓDEŁ

I Światowe Spotkanie
Absolwentów Psychologii KUL

25-26 czerwca 2016  

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II



za sprzątanie kościoła:

Zbiórka na tacę

D z i ę k u j e m y ...

Niedziela Wielkanocna
Niedziela 27 III 16 GRUPA I

Niedziela 20 III 16 GRUPA II

Poniedziałek Wielkanocny
Niedziela 28 III 16 GRUPA II
Niedziela 3 IV 16 GRUPA I

Niedziela 20 III

8:00 + Zdzisław Korytko.

9:30 + Mieczysław Wojtaszek (20).

11:00 + Józefa Pawełek.

12:15 Za parafian.

16:00 ++ Alicja w kolejną roczn. śmierci, 
Józef.

18:00 ++ Bolesław i jego rodzice: Barbara  
i Franciszek.

Poniedziałek 21 III

7:00

1) ++ Anna i Piotr w kolejną roczn. 
śmierci.
2) O błogosł. Boże z okazji nawiedzenia 
obrazu Miłosierdzia Bożego dla miesz-
kańców bl. nr 3 na os. 1000-lecia.
3) + Mieczysław Wojtaszek (21).

18:00 W int. bierzmowanych.

Wtorek 22 III

7:00
1) O powrót do zdrowia dla Anny.
2) Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. 
dla Piotra z okazji urodzin.

18:00
1) O wzajemną miłość, zgodę i wyba-
czenie win w rodzinie. 
2) + Mieczysław Wojtaszek (22).

Środa 23 III

7:00

18:00 1) + Stanisław Smykała.
2) + Mieczysław Wojtaszek (23).

Czwartek 24 III

18:00

1) Za kapłanów z naszej parafii o Boże 
błogosł.: od Stowarzyszenia Rodzina 
Kolpinga, Akcji Katolickiej, Bractwa 
Najświętszego Sakramentu, i Róż: św. 
Barbary, św. Faustyny.
2) O zdrowie, Boże błogosł. i opiekę MB 
dla Sławomira z okazji urodzin.
3) O zdrowie dla Wiesława.
4) + Mieczysław Wojtaszek (24).  

Piątek 25 III

Nie ma Mszy św.

Sobota 26 III

19:00

1) + Tadeusz.
2) Dziękczynna z prośbą o dalsze 
Boże błogosł. i opiekę MB dla Grażyny  
i Andrzeja oraz ich dzieci: Oli, Kasi  
i Macieja.
3) Dziękczynna za otrzymane łaski  
z prośbą o Boże błogosł., opiekę MB dla 
Małgorzaty i Piotra oraz dla Szymona, 
Artura, Eweliny i Gabriela.
4) + Mieczysław Wojtaszek (26). 

Niedziela 27 III

6:00

1) Za parafian.
2) ++ Władysław Niedzielski i za zmar-
łych z rodzin: Jędrzejczak i Kiełt.
3) + Mieczysław Wojtaszek (27).
4) ++ Eugeniusz w 7 roczn. śmierci, 
Stanisława, Andrzej.

9:30 + Andrzej Lis - int. od kolegów  
z pracy.

11:00 + Tadeusz Wysocki w 12 roczn. śmier-
ci.

12:15 O zdrowie i Boże błogosł. dla mamy 
Janiny od córek z okazji 70 urodzin.

16:00 ++ Kazimierz, Wiesława w 4 roczn. 
śmierci.

18:00 Nie ma Mszy św.

Poniedziałek 28 III

8:00 + Kazimierz Pietruszewski - int. od 
siostry Krystyny.

9:30 + Mieczysław Wojtaszek (28).

11:00
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł.  
i opiekę MB oraz szczęśliwe rozwiąza-
nie dla Moniki.

12:15 + Stanisław Mazurek w 27 roczn. 
śmierci.

16:00
++ Regina Dałomis w 7 roczn. śmierci, 
Franciszek, Anna, Feliks, Stefania 
Dałomis.

18:00 + Katarzyna Noga.

Wtorek 29 III

7:00

1) + Helena Kuca w 16 roczn. śmierci.
2) ++ Genowefa Marcinko i Tadeusz, 
Franciszek Szafrański oraz Jacek 
Dłuszyński. 

18:00 1) + Mieczysław Wojtaszek (29).
2) ++ Aniela, Szczepan i Jan.

Środa 30 III

7:00
++ Daniela Cieliczka w 2 roczn. 
śmierci, Ryszard, Franciszek, Ka-
tarzyna.

18:00
1) + Mieczysław Wojtaszek (30).
2) W int. dusz czyśćcowych - int. 
Apostolstwa Pomocy Duszom 
Czyśćcowym.

Czwartek 31 III

7:00

18:00

1) ++ Józef Majcher w 15 roczn. 
śmierci, Danuta Słowik w 16 roczn. 
śmierci.
2) + Mieczysław Wojtaszek (31 - ko-
niec greg.).

Piątek 1 IV

7:00

18:00
1) ++ Lubomira, Stefan.
2) ++ Romuald, Maria w kolejną roczn. 
śmierci.

Sobota 2 IV

7:00 ++ Za zmarłych rodziców: Anna, 
Michał Makar.

18:00
1) + O spokój duszy dla Józefa Soczka - 
int. od brata Stanisława z rodziną.
2) + Helena Trędowicz - int. od są-
siadów.

Niedziela 3 IV

8:00
Dziękczynna za otrzymane łaski z proś-
bą o błogosł. Boże i opiekę MB Szka-
plerznej w 83 roczn. urodzin Adeli.

9:30 ++ Kazimierz i Piotr Trubas oraz zmarli 
ich Rodzice. 

11:00 + Stanisław Rzepka. 

12:15 Za parafian.

16:00 ++ Stanisława, Stefania, Mieczysław 
Kraus, Jan Szczykutowicz.

18:00 + Ryszard Mierzwa - int. od żony  
i dzieci. 

Poniedziałek 4 IV

7:00 ++ Jadwiga i Michał.

18:00
1) + Marian w 33 roczn. śmierci.
2) + O spokój duszy dla Józefa Soczka - 
int. od chrześnicy Beaty z rodziną.

Wtorek 5 IV

7:00

18:00
1) + Andrzej Lis - int. od kolegów.
2) O Boże błogosł. i łaskę zdrowia dla 
członkiń Róży św. Barbary i ich rodzin.

Środa 6 IV

7:00

18:00
1) + Andrzej Lis - int. od kolegów 
z pracy.
2) + Adrian Dębicki - int. od Akcji 
Katolickiej.

Czwartek 7 IV

7:00

18:00

1) O Boże błogosł. i potrzebne ła-
ski dla kapłanów naszej parafii oraz  
o nowe powołania kapłańskie, za-
konne i misyjne - int. Dzieła Pomocy 
Powołaniom i Bractwa Najświętszego 
Sakramentu.
2) Za misje i misjonarzy.

Piątek 8 IV

7:00

11:00 Uroczystości Katyńsko-Smoleńskie.

18:00 1) + Tadeusz.
2) ++ Ryszard, Józef.

Sobota 9 IV

7:00

18:00
1) ++ Edward w 12 roczn. śmierci, 
Szymon.
2) ++ Maria, Antoni.

Niedziela 10 IV

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. 
dla Czesławy i Karola z okazji urodzin.

9:30 Za parafian w 15 roczn. intronizacji 
Pisma Świętego w rodzinach.

11:00 ++ Katarzyna, Konstanty.

12:15 Za parafian.

16:00 ++ Ryszard i Józefa Foryś, Aniela  
i Władysław Nowak.

18:00 + Andrzej Lis - int. od kolegów.

Dyżury do sprzątania kościoła

w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Polecamy w modlitwach

Zapowiedzi przedślubne

Niedziela 10 IV 16 GRUPA II

27.03.89 – Józef i Ewa B.
28.03.05 – Grzegorz i Katarzyna T.
29.03.08 – Sylwester i Monika C.
31.03.86 – Dariusz i Jolanta Cz.
04.04.83 – Ryszard i Halina L.
06.04.02 – Krzysztof i Agata R.
06.04.02 – Maciej i Marta M.
08.04.85 – Wiesław i Wiesława I.
08.04.85 – Tadeusz i Anna S.
08.04.89 – Jerzy i Renata J.
08.04.96 – Witold i Agnieszka S.
08.04.96 – Marek i Barbara M.
09.04.83 – Marek i Marta D.
09.04 94 – Jacek i Katarzyna J.
09.04.94 – Dariusz i Ewa S.
09.04.94 – Wojciech i Bożena T.
09.04.94 – Jan i Barbara K.
09.04.05 – Łukasz i Katarzyna J.
10.04.99 – Adam i Katarzyna B.
10.04.99 – Dariusz i Jolanta M.

29.03.83 – Marian Wąsacz
29.03.84 – Józef Wawro
29.03.84 – Stanisław Machura
28.03.86 – Franciszka Oronowicz
28.03.88 – Augustyn Mrozowicz
31.03.93 – Alicja Benbenek
23.03.94 – Aniela Mielniczek
26.03.94 – Jadwiga Gronowska
20.03.95 – Aniela Trojniak
28.03.99 – Janina Krzan
23.03.00 – Stanisław Rupar

29.03.00 – Helena Kuca
25.03.01 – Józef Majcher
22.03.04 – Aniela Mrozowicz
20.03.05 – Kazimierz Zaborowski
25.03.09 – Weronika Pichitko
31.03.09 – Leontyna Kot
26.03.10 – Kazimiera Sobień
28.03.10 – Zbigniew Brincken
23.03.11 – Zbigniew Trojanowski
29.03.11 – Franciszek Szafrański
23.03.12 – Józef Pałczyński
26.03.12 – Tadeusz Kardasiński
27.03.12 – Wiesława Sztaba
30.03.12 – Ryszard Foryś
27.03.13 – Maria Kaim
29.03.15 – Danuta Kondracka
04.04.86 – Maria Sroka
01.04.91 – Józef Plęs
01.04.91 – Leokadia Szalast
06.04.91 – Jan Barski
09.04.91 – Jerzy Stanios
10.04.93 – Antoni Sikora
01.04.95 – Józefa Kiełt
03.04.01 – Józef Zawada
09.04.02 – Józef Bałabaj
01.04.03 – Irena Potoczna
01.04.08 – Franciszka Czereba
01.04.13 – Jan Kardynał
05.04.13 – Jakub Kania
03.04.14 – Tadeusz Rygowski
04.04.14 – Stanisław Kubas
08.04.14 – Stanisława Gintner
01.04.15 – Jan Szram
01.04.15 – Eugeniusz Śmiech 

Data Blok /ulica Mieszk.

os. Niepodległości
21 III 16 2 13 - 24

23 III 16 3 1 - 12

26 III 16 3 13 - 24

os. Słoneczne
29 III 16 1 1 - 10

2 IV 16 1 11 - 25

4 IV 16 1 26 - 35

9 IV 16 1 36 - 50

11 IV 16 1 51 - 60

Adam ZABŁOCKI
s. Eugeniusza i Teresy
zam. Cetula
Aneta Maria KORECKA
c. Ryszarda i Adeli
zam. Jarosław, ul. Morawska

05.03.2016 r. os. Kombatantów bl. 19 m. 
48-62. Sprzątali i ofiara: Urbańska. Ofiara: 
Skibicka, Sterańczak. Razem – 50 zł na 
środki czystości i kwiaty.
07.03.2016 r. os. Kombatantów bl. 19 m. 
63-79. Sprzątali i ofiara: Milan, Kubas, 
Janisz, Gross, Dominik, Urban. Ofiara: 
Konig, Zając. Razem – 85 zł na środki 
czystości i kwiaty.
12.03.2016 r. os. Niepodległości bl. 1 m. 
1-16. Sprzątali i ofiara: Ziółek, Lichońska, 
Szczepaniak, Kiper, Kowal, Szyper. Ofiara: 
Gołąb, Podolak. Razem – 80 zł na środki 
czystości i kwiaty.

14.03.2016 r. os. Niepodległości bl. 1 m. 
17-32. Sprzątali i ofiara: Durska, Podolec, 
Adamkiewicz, Kanclerz. Ofiara: Sroka, 
Grabowska. Razem – 70 zł na środki czy-
stości i kwiaty.

Helusz zimą 
15.03.2016 r.

XIII Stacja 
Drogi Krzyżowej

Kamil Krzysztof RYGOWSKI
s. Stanisława i Krystyny
zam. Jarosław, os. 1000-lecia
Anna Magdalena KLIM
c. Jana i Ewy
zam. Morawsko
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W dniu 6 marca w Krościenku Wyżnym odbyły się mistrzostwa Podkarpacia w tenisie 
stołowym. Bardzo udany występ zaliczył zawodnik Jarosławskiego Kolpinga Hubert 
Żołyniak, który wywalczył dwa medale: brązowy medal indywidualnie i srebrny w grze 
podwójnej. 

W dniach 4-6 marca w Białymstoku odbyły się III Grand Prix Polski Młodzików w tenisie 
stołowym. W turnieju wzięło udział 201 zawodniczek i zawodników z całego kraju, w tym 
dwie zawodniczki naszego Klubu: Anna Brzyska oraz Jagoda Chwojko. Dziewczyny zaliczyły 
bardzo udany turniej pokonując po zaciętej walce wyżej rozastawione zawodniczki, co dało 
spory awans w klasyfikacji ogólnopolskiej. Ostatecznie Jagoda Chwojko zajęła 13 miejsce,  
a Anna Brzyska 17. Po 3 turniejach ogolnopolskich dziewczyny zajmują odpowiednio 21  
i 17 miejsce awansując na Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzików, które 
odbędą się w Krośnie 12-15 maja.

W sobotę 12 marca w Stalowej Woli odbyły się III Grand Prix 
Podkarpacia Kadetów w tenisie stołowym, w których wystartowało  
3 reprezentantów z Jarosławia. Najwyższą lokatę zajęła Anna Brzy-
ska, która pokonując czołowe kadetki Podkarpacia ostatecznie upla-
sowała się na 4 miejscu. Miejsce 5 wywalczył Antoni Rejterowski, 
a 13 Chwojko Jagoda.

III Grand Prix Podkarpacia Kadetów

III Grand Prix Podkarpacia Skrzatów i Żaków
13 marca w Błażowej młodzi zawodnicy Kolpinga zdominowali III Grand 
Prix Podkarpacia Skrzatów i Żaków. Nie tracąc ani jednego seta kategorię 
skrzatów wygrał Dawid Jadam. Natomiast w Żakach najlepszy okazał się 
Dawid Szczygieł, a miejsce drugie zajął Szymon Brud, uzyskując awans do 
Grand Prix Polski Żaków, które odbędą się w Łaziskach Górnych. W turnieju 
wzięli udział również Filip Rusinkiewicz oraz Alan Zieliński.

Mistrzostwa Młodzieżowców w Tenisie Stołowym

Gra podwójna: 
1 m. - Cyrnek Piotr, Tomoń Grzegorz
2 m. - Żołyniak Hubert, Baran Jerzy 
3 m. - Wojtuń Norbert, Józefczyk Rafał 

Klasyfikacja medalowa
1 m. - Cyrnek Piotr - Pegaz Łancut
2 m. - Tomoń Grzegorz - Krościenko W. 
3 m. - Żołyniak Hubert - PKS Kolping 

III Grand Prix Polski Młodzików

Sala sportowa PKS Kolping-Jarosław
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10.03.2016

3S Polonia Bytom – PKS Kolping Frac Jarosław  2 : 3

14.03.2016

PKS Kolping Frac Jarosław – KS DEKORGLASS Działdowo 2 : 3

Superliga

Punkty: Wang Zeng Yi - 2, Robert Floras - 1. 

Punkty: Wang Zeng Yi - 1, Robert Floras - 1.

Kolping Frac Jarosław zdobył Puchar Podkarpacia

W Łańcucie rozegrano finał wojewódzkiego Pucharu Polski spotkały się trzy najlepsze drużyny wyłonione w poprzednich 
etapach rozgrywek. Superligowa drużyna Jarosławskiego Kolpinga w finale imprezy pokonała pierwszoligowy zespół 
Pegaza Łańcut 4 : 1.

Klasyfikacja Pucharu Polski: 

1 m. - PKS Kolping Frac Jarosław (superliga)
2 m. - Pegaz Łańcut (I liga)
3 m. - Strzelec Frysztak (superliga)

Skład drużyny Kolpinga Frac Jarosław: trener - Kamil Dziukiewicz, 
zawodnicy: Wang Zeng Yi, Robert Floras, Jakub Kuźmicz.
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Helusz 28 maja godz. 10.00 - Msza św. 
po Mszy św. - Koncert

Baciary
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Kolorowe 
palmy 
wielkanocne 
to piękna 
polska 
tradycja


